
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПР ИКАЗ

26 марта 2018 года
г. Ставрополь

Об утверждении списка краевых инновационных площадок в сфере образо­
вания Ставропольского края, прекращающих свою деятельность с 01 апреля 
2018 года

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 27 декабря 2013 года № 1374-пр «Об ут­
верждении Порядка признания организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность, и иных организаций, действующих в сфере образова­
ния на территории Ставропольского края, а также их объединений краевыми 
инновационными площадками в Ставропольском крае», на основании про­
токола заседания Координационного совета по инновационной деятельности 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края 
от 21 марта 2018 года № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список краевых инновационных площадок в сфере обра­
зования Ставропольского края, прекращающих свою деятельность с 01 ап­
реля 2018 года (приложение)

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей органов управления образованием Кочубеевского 
муниципального района (Ворончихина Н.А.), города Невинномысска (Дени- 
сюк С.Б.), города Пятигорска (Васютина Н.А.) и города Ставрополя (Дире- 
ганова А.В.), муниципальных общеобразовательных организаций Ставро­
польского края, являвшихся краевыми инновационными площадками в сфе­
ре образования Ставропольского края, путем размещения на официальном 
сайте министерства образования Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лавровой Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ 384-пр

Министр Е.Н.Козюра



Приложение
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от <г- . №

Список
краевых инновационных площадок в сфере образования Ставропольского края, прекращающих свою деятельность с 01 ап­
реля 2018 года

№
п/п

Наименование образовательной организации Тема инновационной деятельности Срок действия иннова­
ционной площадки

1. Муниципальное казенное общеобразователь­
ное учреждение лицей № 15 города Пятигор­
ска

Субъектцентрированная модель качества 
образования в общеобразовательной орга­
низации как условие сохранения психоло­
гического здоровья обучающихся

до 01 апреля 2018 года

2. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение для детей и подростков, 
имеющих высокие интеллектуальные способ­
ности, гимназия № 10 ЛИК города Невинно- 
мысска

Разработка и внедрение в образовательной 
системе гимназии новой модели педагоги­
ческой оценки качества образования на 
всех ступенях общего образования

до 01 апреля 2018 года

3. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение средняя общеобразова­
тельная школа № 27 города Пятигорска

Модель формирования личности гражда­
нина России в поликультурной среде об­
щеобразовательного учреждения

до 01 апреля 2018 года

4. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение лицей № 8 города Став­
рополя

Разработка и апробация механизма инди­
видуального образовательного маршрута 
учащихся старшей ступени в общеобразо­
вательном учреждении

до 01 апреля 2018 года



2

Муниципальное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная шко­
ла № 16», с. Казьминка Кочубеевского муни­
ципального района

Сельский социокультурный комплекс - 
центр организации и осуществления про­
фессиональной ориентации школьников на 
деятельность в агропромышленном ком­
плексе

Консультант отдела общего образования, секретарь Координационного совета 
по инновационной деятельности министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края

до 01 апреля 2018 года

А.М.Хосикуридзе


